
ZARZĄDZENIE NR 126/2021 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie utworzenia Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień i Przeciwdziałania 

Przemocy w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 

z 2021r. poz. 1372) w związku z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.), oraz obowiązującej 

Uchwały Nr XXIV/188/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 maja 2021r. w sprawie 

Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na rok 

2021, zarządzam co następuje: 

§1. Powołuje się Punkt Konsultacyjno-Informacyjny ds. Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy 

w Dąbrowie Biskupiej we współpracy z Urzędem Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

§2. Zakres działania i tryb pracy Punku Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień 

i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik Nr 1 

 do zarządzenia Nr 126/2021  

Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia  

z dnia 30.09.2021r. 

REGULAMIN 

Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie 

Biskupiej 

I. Zasady Ogólne  

1. Punkt jest adresowany do mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia,  wymagających wsparcia 

w obszarze problematyki  przemocy i uzależnień. 

2. Ze wsparcia specjalistów Punktu w pierwszej kolejności korzystać mogą osoby skierowane 

przez Gminną Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny/Grupy Robocze, pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych. 

3. Z usług punktu korzystać mogą również pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrowie Biskupiej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i pracownicy 

instytucji pomocowych. 

4. Wsparcie specjalistyczne jest udzielane bezpłatnie. 

5. Siedziba punktu mieści się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej,  

ul. Długa 74, 88-133 Dąbrowa Biskupia. 

6. Obsługę administracyjną Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego zapewnia Urząd Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej, w godzinach pracy.  

Rejestracja do specjalistów odbywać się będzie pod numerami telefonów 052 311 70 48, 

052 311 70 33 bądź osobiście w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym ds. Uzależnień 

i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej.  

7. Usługi specjalistów będą świadczone bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 

ds. Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej, telefonicznie lub online 

w ustalanych na bieżąco terminach (w skrajnych przypadkach usługi specjalistów mogą być 

świadczone w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej-po wcześniejszym poinformowaniu 

mieszkańców gminy). 

8. Punkt zapewnia wsparcie specjalistów: psychologa, terapeuty, prawnika. 

9. Utrzymanie punktu będzie ze środków własnych Gminy oraz pozyskanych z innych źródeł 

zewnętrznych. 

10. Punkt Konsultacyjny w swojej działalności nie prowadzi psychoterapii osób uzależnionych 

i współuzależnionych, nie udziela indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych 

i rehabilitacyjnych osobom uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin i nie realizuje 

sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. 

  



II. Zakres pomocy i wsparcia Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień 

i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej: 

1. Prowadzenie działalności informacyjno-konsultacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień i przemocy w rodzinie;  

2. Udzielanie porad i informacji rodzinom w kryzysie spowodowanym uzależnieniem członka 

rodziny lub dotkniętych przemocą domową w zakresie: prawnym, psychologicznym 

w sprawach uzależnień oraz przemocy; 

3. Motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia 

psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego; 

4. Motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 

szkodliwego wzoru picia; 

5. Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym poprzez rozmowy 

podtrzymujące; 

6. Poradnictwo z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i uzależnień;  

7. Interweniowanie w odpowiednich instytucjach; 

8. Gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy oraz kompetencji 

służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny; 

9. Współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 

uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

III. Monitoring działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień 

i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej 

1. Rejestr osób korzystających z usług Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. 

Uzależnień  i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej 

2. Sprawozdawczość. 


